
  

CCoommuunnee  dd ii   CCaammppoorr oott oonnddoo    
dd ii   FF ii aasstt rr oonnee  

PPrr oovv ii nnccii aa  dd ii   MM aacceerr aatt aa  
6622002200  PP..zzzzaa  SS..MM aarr ccoo,,11  � 00773333990077115533 ���� 00773333990077335599 P.Iva 00243720430 

  
 

 
COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE   

 

DELIBERA NUMERO  7 del 26-04-2013 
 

 

OGGETTO : RENDICONTO DI GESTIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2012 -  
APPROVAZIONE. 
 
 

|============================================================== 
 
L'anno   duemilatredici  il giorno  ventisei del mese 

di aprile, alle ore 21:00, nella sala delle adunanze si é riunito il Consiglio Comunale, 
convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, sessione Ordinaria in Prima 
convocazione,che é stata partecipata a norma di legge ai signori Consiglieri proclamati 
eletti a seguito delle consultazioni popolari del giorno 23.04.1995 in seduta Pubblica 
risultano presenti e assenti i consiglieri: 
 
|============================================================= 
 
DILETTI GIORGIO P TARULLO DANIELA P 
TONDI EMANUELE P MARIANI LUCIANA A 
ROSELLI LEONARDO P BELLI GIULIO P 
ZAMPERA MERI P FABBRIZI FABRIZIO A 
APPIGNANESI GIULIANA P MICUCCI DANIELE A 
MICUCCI MASSIMILIANO P RILLI FRANCO P 
SALVATORI MAURO P   
 
|============================================================ 
 
Assegnati n. [13] In carica n. [13] Assenti n.[   3] Presenti n.[  10] 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE 
Sig. SERAFINI GIULIANA 
Assume la presidenza il Sig. DILETTI GIORGIO 
SINDACO 
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa ed invita il 
Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto sopra indicato, previa nomina degli 
scrutatori nelle persone dei signori : 
 
MICUCCI MASSIMILIANO 
TARULLO DANIELA 
RILLI FRANCO 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 26-04-2013  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 
 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione: 
- il Responsabile del servizio interessato, per quanto riguarda la regolarità tecnica; 
- il Responsabile dell'Ufficio Ragioneria, per quanto riguarda la regolarità contabile; 
ai sensi dell'art.49 del D.L.vo n.267/2000 
HANNO ESPRESSO PARERE FAVOREVOLE  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso che: 
- nei termini stabiliti dall'art. 226 del D.L.vo n. 267/2000, il tesoriere di questo Ente ha reso il 
conto della propria gestione relativa all'esercizio finanziario 2012; 
- i risultati della gestione di cassa del tesoriere coincidono perfettamente con le scritture 
contabili di questo Comune; 
- l'ufficio comunale ha redatto il conto consuntivo della gestione dell'esercizio finanziario 2012, 
che viene presentato per l'approvazione; 
- il rendiconto comprende: 
a) il conto del bilancio; 
b) il conto del patrimonio; 
 
Procede all'esame del conto di bilancio verificando in particolare: 
 
1) - che sono state esattamente riportate, nel conto in esame, le risultanze del conto consuntivo 
del precedente esercizio 2011, rilevabili dalla delibera consigliare n. 5 del 20/04/2012, che 
erano le seguenti: 
 

 
 
 

Residui Competenza Totale 

Fondo di cassa al 1° gennaio 2011 158.871,44 
Riscossioni 462.463,06 796.516,92 1.258.979,98 
Pagamenti 471.806,97 776.911,60 1.248.718,57 
Fondo di cassa Tesoreria Com.le 169.132,85 
Residui Attivi   824.181,48 481.995,23 1.306.176,71 
Residui Passivi     949.340,35 501.149,91 1.450.490,26 
Differenza - 144.313,55 
Residui passivi perenti == 
Avanzo di Amm.ne disponibile al 31/12/2011        

24.819,30 
di cui: 
Fondi vincolati === 
Fondi per finanziamento spese in conto capitale === 
Fondi di ammortamento === 
Fondi non vincolati        

24.819,30 
 
2) - la coerenza interna degli atti e la corrispondenza dei dati contabili con quelli delle 
deliberazioni, nonché con i documenti giustificativi allegati alle stesse; 
 
3) - che il conto é stato regolarmente reso dal Tesoriere ed é stata accertata la regolarità di tutte 
le cifre dallo stesso esposte nel quadro riepilogativo, per cui al predetto conto, debitamente 
sottoscritto, non sono da apportare variazioni; 
 
4) - che il Tesoriere si é dato carico di tutte le entrate dategli per la riscossione con ruoli e con 
ordini di incasso; 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 26-04-2013  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 
 

5) - che le spese sono state tutte erogate in  relazione ai mandati di pagamento regolarmente 
quietanzati dai percepenti; 
 
Accertato che il Conto di bilancio é stato redatto sulla base del modello previsto dal D.P.R. n. 
194 del 31/01/1996; 
 
Visto che al rendiconto della gestione 2012 sono stati allegati:  
- la Relazione del Revisore del conto; 
- l'elenco dei residui attivi e passivi riaccertati e distinti per anni di provenienza; 
- e infine, in relazione al combinato disposto dell'art. 227, comma 5^ del Decreto Legislativo n. 
267/2000, la relazione illustrativa dei dati consuntivi, approvata dalla Giunta Municipale con 
atto n. 32 del 23/03/2013; 
 
Visto il parere del Revisore dei Conti, Dott. M. Lorenzini; 
 
Dopo breve discussione; 
 
Con la seguente votazione, proclamata dal Presidente ed accertata dagli Scrutatori: 
- Presenti n.    10 
- Votanti n.       8 
- Astenuti n.      2 (i Consiglieri di Minoranza Belli Giulio e Rilli Franco)  
- Voti Contrari n. 0 
- Voti Favorevoli n. 8 
 

D E L I B E R A 
 
Di approvare il Conto di Bilancio dell'esercizio 2012, reso dal Tesoriere Comunale nelle 
seguenti risultanze finali: 
 

 
 
 

Residui Competenza Totale 

Fondo di cassa al 1° gennaio 2012 169.132,85 
Riscossioni 568.868,02 677.112,99 1.245.981,01 
Pagamenti 463.196,90 768.274,07 1.231.470,97 
Fondo di cassa Tesoreria Com.le 183.642,89 
Residui Attivi   361.173,19 335.708,94 696.882,13 
Residui Passivi     600.668,99 240.927,28 841.596,27 
Differenza - 144.714,14 
Residui passivi perenti == 
Avanzo di Amm.ne disponibile al 31/12/2012        

38.928,75 
di cui: 
Fondi vincolati === 
Fondi per finanziamento spese in conto capitale === 
Fondi di ammortamento === 
Fondi non vincolati        

38.928,75 
 
Di approvare il Rendiconto generale del patrimonio nelle seguenti risultanze finali: 
 
1) Totale Attività 6.149.930,13 
2) Totale Passività   918.213,75 

ATTIVO PATRIMONIALE 5.231.716,38 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 26-04-2013  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 
 

come risulta nel Conto del Patrimonio predisposto dall'Ufficio Ragioneria ed allegato a corredo 
della documentazione del Consuntivo stesso. 
 
Di dare atto, inoltre, che nell'anno 2012 sono stati rispettati i parametri di definizione degli enti 
in condizioni strutturalmente deficitari, previsti dal Decreto del Ministero dell'Interno n. 
15511/790401/01 del 10/06/2003. 
 
Di precisare che si è provveduto al riaccertamento dei residui attivi e passivi con delibera di 
Giunta Municipale n. 31  del 23/03/2013. 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 26-04-2013  -  pag. 5  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 
 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

---------------------------------------------------------------------- 
UFFICIO :                      Proposta N. 3 
----------------------------------------------         del 16-04-13 
 
============================================================== 

Al Consiglio Comunale         SEDE 
 

 
============================================================== 
Oggetto:  RENDICONTO  DI GESTIONE ESERCIZIO FINANZI ARIO 2012 

- APPROVAZIONE.  
 
 

============================================================== 
Si trasmette per l'esame la seguente relazione, ai sensi dell'art.49, del T.U. n. 
267/2000. 
============================================================= 
 
 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA  
 

favorevole 
VISTO: Si esprime parere ------------.    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to (dott.ssa GIULIANA SERAFNI) 
_____________________________________ 
 
_____________________________________ 
============================================================== 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 
 

favorevole 
VISTO: Si esprime parere ------------.    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (dott.ssa GIULIANA SERAFINI) 
_____________________________________ 

============================================================== 
VISTO: Per la conformità amministrativa dell'atto si esprime: 

favorevole 
PARERE --------------             IL SEGRETARIO COM.LE 

F.to  (dott.sa GIULIANA SERAFINI) 
 
------------------------------------------------------- 

============================================================== 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 26-04-2013  -  pag. 6  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 
 

 
Approvato e sottoscritto : 

 
Il Segretario  

Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to DILETTI GIORGIO  
 

 
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
- che la presente deliberazione: 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Comunale dal 04-05-2013 ove rimarrà esposta per 
quindici giorni   consecutivi. 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 
(www.comune.camporotondo.mc.it) il 04-05-2013. 
 
[ ] E’ stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 
prescritto dall’art. 125, del Testo Unico numero 267 del 18/08/2000; 
 
 

Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio 
Li, 04-05-2013 f.to Consoli Rita 

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è 
divenuta esecutiva: 
 
-[ ] il 14-05-2013 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( Art. 134, comma 3, TUEL 
n.267/2000) 

Il Segretario Comunale 
F.to Serafini Giuliana 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
È copia conforme all’originale. 

Dalla Residenza Municipale, li 04-05-2013 

Il Segretario Comunale                     
*F.to SERAFINI 
GIULIANA  

 
 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 
responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

 


